
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

Segunda-feira, 08 de junho de 2020 www.jaguariuna.sp.gov.br

JAGUARIÚNA
Ano VI | Edição nº 479

PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA

Secretaria de Governo

PORTARIA Nº 621, de 08 de junho de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

I-Designar JOÃO CARLOS DE ASSIS, R.G. nº 25.227.142-
7 SSP/SP, para, sem prejuízo de suas funções de Eletricista e 
Chefe de Equipe e sem prejuízo de seus vencimentos e demais 
vantagens, responder, interinamente, pelo Departamento de 
Resíduos Sólidos e Limpeza Urbana, no período de férias do 
servidor SILVIO ROGÉRIO BENTO de 01 a 30 de junho de 
2020.

II- Esta Portaria terá efeito retroativo a 1º de junho de 2020.

PORTARIA Nº 622, de 08 de junho de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar GILMAR APARECIDO LEITE, R.G. nº 41.887.004-
4 SSP/SP, para, sem prejuízo de suas funções de Desenhista e 
Chefe de Divisão e sem prejuízo de seus vencimentos e demais 
vantagens, responder, interinamente, pelo Departamento de 
Tributos, no período de férias da servidora ELISA TERESA 
MONTEIRO de 15 a 29 de junho de 2020.

PORTARIA Nº 623, de 08 de junho de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar MÁRCIO OLIVARI, R.G. nº 25.367.192-9 
SSP/SP, para, sem prejuízo de suas funções de Diretor de 
Departamento e sem prejuízo de seus vencimentos e demais 
vantagens, responder, interinamente, pelo Departamento de 
Controle Interno, no período de férias da servidora TÂNIA 

CANDOZINI RUSSO de 15 a 29 de junho de 2020.

PORTARIA Nº 624, de 08 de junho de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, especialmente, o contido no art. 224 e 
ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 (Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais) e com base na Certidão de 
Tempo de Serviço, o Protocolo PMJ nº 17.480/2019 e o Ofício 
SEDUC nº 067/2020,

RESOLVE:

Conceder ao servidor ALISSON SILVA PANINI, matrícula 
funcional 4.445, R.G. nº 46.304.571-3, Assistente de Gestão 
Pública, lotado na Secretaria de Educação, LICENÇA PRÊMIO 
POR ASSIDUIDADE, relativa ao 1º (primeiro) período aquisitivo 
de efetivo serviço público, com fruição a partir de 08 de junho 
de 2020 e pelo período de 30 (trinta) dias.
............................................................................................................................................. 

Secretaria de Obras e Serviços

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES
Porque descumpridas as exigências legais, conforme art. 

148 da Lei Complementar Nº 134, de 19 de novembro de 2007, 
que institui o Código de Posturas do Município de Jaguariúna 
e dá outras providências, ficam Notificados os proprietários 
dos imóveis abaixo discriminados:

-Cadastro Municipal 03-0112-0404, VERA LUCIA 
LAURENTINO AMARIZ, Notificação Especial nº 993/2020, de 
03/06/2020.

-Cadastro Municipal 03-0112-0056, CONSTRUTORA 
ESTRUTURAL LTDA, Notificação Especial nº 994/2020, de 
03/06/2020.

-Cadastro Municipal 03-0112-0166, PAULO SERGIO 
DE SOUZA NEVES, Notificação Especial nº 995/2020, de 
03/06/2020.

-Cadastro Municipal 03-0115-0147, CATALDI & CATALDI 
ESQUADRIAS METÁLICAS LTDA, Notificação Especial nº 
996/2020, de 03/06/2020.

-Cadastro Municipal 03-0115-0137, CATALDI & CATALDI 
ESQUADRIAS METÁLICAS LTDA, Notificação Especial nº 
997/2020, de 03/06/2020.



Segunda-feira, 08 de junho de 2020 2IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 479

-Cadastro Municipal 03-0116-0059, LEIDA APARECIDA 
MANTOAN DA SILVA, Notificação Especial nº 998/2020, de 
03/06/2020.

-Cadastro Municipal 03-0116-0143, SIRLENE CRISTINA 
DENZIN ZOCCOLER, Notificação Especial nº 999/2020, de 
03/06/2020.

-Cadastro Municipal 03-0113-0140, NORTON DOS 
SANTOS ARAUJO, Notificação Especial nº 1000/2020, de 
03/06/2020.

-Cadastro Municipal 03-0111-0400, CARLOS EDUARDO 
RIZZONI, Notificação Especial nº 1001/2020, de 03/06/2020.

-Cadastro Municipal 03-0111-0380, EMPREENDIMENTO 
IMOBILIARIO TAJE LTDA, Notificação Especial nº 1002/2020, 
de 03/06/2020.

-Cadastro Municipal 03-0111-0348, F- LOCAÇÕES DE 
IMOVEIS LTDA, Notificação Especial nº 1003/2020, de 
03/06/2020.

-Cadastro Municipal 03-0111-0297, F- LOCAÇÕES DE 
IMOVEIS LTDA, Notificação Especial nº 1004/2020, de 
03/06/2020.

-Cadastro Municipal 03-0109-0337, ELIZEU DE PAULA 
MENEZES, Notificação Especial nº 1005/2020, de 03/06/2020.

-Cadastro Municipal 03-0110-0276, PAULA GIOVANA 
RUSSINI, Notificação Especial nº 1006/2020, de 03/06/2020.

-Cadastro Municipal 03-0110-0097, ELIZEU DE PAULA 
MENEZES, Notificação Especial nº 1007/2020, de 03/06/2020.

-Cadastro Municipal 03-0110-0047, MARIANA DE LIMA 
ALVES, Notificação Especial nº 1008/2020, de 03/06/2020.

-Cadastro Municipal 03-0110-0530, CONSTRUTORA 
ESTRUTUAL LTDA, Notificação Especial nº 1009/2020, de 
03/06/2020.

-Cadastro Municipal 03-0107-0221, MARISA CORAZIN 
BARROS, Notificação Especial nº 1010/2020, de 03/06/2020.

-Cadastro Municipal 03-0075-0473, SONIA APARECIDA 
OKAZAKI, Notificação Especial nº 1011/2020, de 03/06/2020.

-Cadastro Municipal 03-0077-0432, MARIA STELLA 
ROGE FERREIRA ZUFFO GRIECO, Notificação Especial nº 
1012/2020, de 03/06/2020.

Têm os proprietários supracitados, o prazo improrrogável 
de 10 (dez) dias, contados a partir da publicação deste, para 
providenciar a limpeza dos imóveis, conforme artigo acima 
especificado; findado o prazo acima, os mesmos estarão 
sujeitos às penalidades previstas na legislação vigente.

Para conhecimento dos proprietários e a fim de cumprir-
se o determinado no artigo 459º, item II desta mesma Lei, é 
afixado o presente EDITAL.

Jaguariúna, 13 de Abril de 2.020.

Fernanda Santana

Secretária de Obras e Serviços
.............................................................................................................................................

Secretaria de Administração e Finanças - Departa-
mento de Licitações e Contratos

AVISO DE 1ª ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 041/2020 – EXCLUSIVO PARA 
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

Torna-se público e para conhecimento dos interessados 
que houve alteração no edital em seus subitens (prazo de 
entrega) 17.2 do edital e 5.1 da minuta de contrato do certame 
acima mencionado, cujo objeto é a aquisição de equipamentos 
de cozinha, conforme demais especificações descritas no 
Edital, mantendo-se a mesma data da sessão anteriormente 
agendada, ou seja, dia 29 de junho de 2020, às 09:00 horas. 
O novo edital na íntegra, com alteração (prazo de entrega), 
poderá ser consultado e adquirido nos sites www.licitacoes.
jaguariuna.sp.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.
br a partir do dia 09 de junho de 2020. Maiores informações 
poderão ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9801, com 
Aline, (19) 3867-9780, com Antônia, (19) 3867-9707, com 
Esther, (19) 3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9807, com 
Nayma, (19) 3867-9757, com Henrique, (19) 3867-9708, com 
Rafael, (19) 3867-9760, com Luciano, (19) 3867-9825, com 
Renato ou pelo endereço eletrônico: henrique_licitacoes@
jaguariuna.sp.gov.br.

Jaguariúna, 08 de Junho de 2020.

Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 093/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2020

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: Ricardo Gonçalves Itapira - ME. - CNPJ 
02.573.131/0001-93.

Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de embalagens 
para marmitex. - item: 01.

Vigência: 06 (seis) meses.

Valor global: R$ 63.000,00.

Secretaria de Gabinete, 05 de junho de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete


		2020-06-08T17:57:28-0300
	Publicação Oficial do Município




